
Contacto

Teléfono +34 964690184
Correo Electrónico contratacion@lavallduixo.es

Dirección Postal

Plaça del Centre, 1
(12600) La Vall d'Uixó España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JGL-OBR/2023000062 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Vall d'Uixó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lavallduixo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Obras Camí de l'Aigua. Rehabilitación urbana y peatonalización en los
cascos históricos. FASE III.2.ROSER

Se pretende que la actuación prevista sirva para revitalizar y humanizar el espacio urbano existente, mejorar laDescripción 
calidad del aire en la ciudad, reducir las emisiones de CO2 debidas al tráfico rodado y fomentar la movilidad activa en el
municipio. Se considera por tanto como premisa fundamental la disminución del peso del tráfico rodado hasta convertir los
espacios en prácticamente libres de tráfico, restringiendo el acceso de vehículos a casos excepcionales.
Valor estimado del contrato 666.703,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 806.711,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 666.703,79 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Véase cláusula 9 del PCAP. El plazo de ejecución de las obras de acuerdo con el volumen y
características de las mismas se estima en SIETE MESES a contar desde la fecha del Acta de Comprobación de
Replanteo.

Lugar de ejecución
12600, La Vall d'Uixó
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.lavallduixo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 633.035,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 639.702,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se adjunta resolución de alcaldía de adjudicación número 1269/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación P6-L4-2021109298-1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA SA
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Tres Forques, 149
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 964255057
Correo Electrónico estudios@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 633.035,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 765.972,64 EUR.

Motivación

Motivación En el expediente consta los documentos que han servido de base a la decisión adoptada
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Vall d'Uixó
Sitio Web https://sede.lavallduixo.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=123b6b56-1852-43ef-b927-2a8d83ffa9f0
https://sede.lavallduixo.es/


LugarSOBRE UNO Documentación

Lugar

Salón de Plenos del Ayto ( electrónica)

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

SOBRE DOS criterios evaluables en base
a juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2024 a las 08:00 horas

Lugar

Salón de Plenos del Ayto ( electrónica)

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

SOBRE TRES criterios evaluables
mediante fórmulas automáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 12:00 horas
Fecha orientativa

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

Proceso de Licitación

Las recogidas en el pliego administrativo y proyecto técnico
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Salón de Plenos del Ayto ( electrónica)

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2024 a las 08:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Resto criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0R3GyQO1nfhPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013017354 |  2024-000384284 | Fri, 05 Apr 2024 12:40:02:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50852916937220475548669482269054799727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0R3GyQO1nfhPpzdqOdhuWg%3D%3D

